5 P ASE w ﬁE& 8 :T:L:D;STRIAL Co

3406 S sosss MERCAN

0493 CUBASOL S.A CARRETERA CIENFUEGOS ; LA HABANA
PAiglgpscuulos L4515  Cadlle 26 gy ADESA S.

NEA o495 W ASEGURAMI

14515 pAIXTA COOPERATIVA MANU
CALLE 2
6032y COSECHA  PRESUPUES

3406 <

DIRECTORIO DE UNIDADES LA HABAN
INSTITUCIONALES Y ESTABLECIMIENTOS

(DUINE)

Actualizacion mensual octubre 2025
Edicidon noviembre 2025

OFICINA NACIONAL
DE ESTADISTICA E INFORMACION
Republica de Cuba




ONE)

OFICINA NACIONAL
DE ESTADISTICA E INFORMACION
Repiblica de Cuba

Boletin de Actualizacion del Directorio de Unidades Institucionales y Establecimientos (DUINE), cierre de Octubre del 2025

Subordi-
Direccion nacion NAE CNAE Tipo

CODIGO

DESCRIPCION Abreviada

INCLUIR:
15891

15892

15893

15894

15895

15896

15897

15898

15899

15900

15901

15902

15903

15904

15905

15906

15907

60714

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS
COMUNALES DE CAMAJUANI

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS
COMUNALES DE CAIBARIEN

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS
COMUNALES DE REMEDIOS

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS
COMUNALES DE PLACETAS

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS
COMUNALES DE SANTO DOMINGO
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS
COMUNALES DE RANCHUELO
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS
COMUNALES DE MANICARAGUA
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS
COMUNALES DE CORRALILLO
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS
COMUNALES DE CIFUENTES

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS
COMUNALES DE QUEMADO DE GUINES
EMPRESA FILIAL COMERCIALIZADORA LA - - - - - - -
HABANA

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS
COMUNALES SEGUNDO FRENTE
EMPRESA PROVINCIAL PRODUCTORAY - - - - - - -
COMERCIALIZADORA DE ALIMENTOS

CIENFUEGOS

EMPRESA MUNICIPAL AGROINDUSTRIAL - - - - - - -
PALMIRA

EMPRESA DE LA INDUSTRIA LIGERA
IMPORTACION-EXPORTACION

RED DE OFICINAS DEL HISTORIADOR Y
DEL CONSERVADOR DE LAS CIUDADES
PATRIMONIALES DE CUBA

UNIDAD PROVINCIAL SOCIOCULTURAL
GOLPE A GOLPE

ILIMPEX

PARQUE CIENTIFICO, TECNOLOGICO E
INDUSTRIAL DE HOLGUIN S.A.

NUCL3UM S.A.

INDEPENDENCIA NO. 113 ENTRE HERMANOS
CARDENAS Y ANDRES CUEVAS
CARRETERA A CONUCO KM 1, SIN NUMERO

GONZALO QUESADA NO. 95 A E/N PIMARGAL Y
C. VALDES
2DA DEL OESTE E/N 1RA'Y 2DA NORTE

INDEPENDENCIA NO. 159 E/N MIGUEL TRIANA'Y
PALMA

CALLE ANTONIO MACEO, NO. 157, ENTRE CALLE
EY CAMPO

AVENIDA LIBERTAD E/ N JUAN BRUNO ZAYAS Y
ORIENTE

LIBERTAD NO. 44 E/N JOSE MARTI Y LUIS
CORDOVA

CALLEJON DEL VIVERO

CALZADA 26 DE JULIO NO. 54

CALLE LUACES NO. 76 ENTRE CALLE BRUZON Y
CALLE LUGARENO
AVENIDA FRANK PAIS S/N

CALLE 31 NO. 5010 ENTRE 50 Y 52

BATEY ESPARTACO

CALLE SAN JULIO NO. 21 ENTRE VIABLANCAY
BALAGUER

MERCADERES NO.116 ENTRE OBISPO Y OBRA
PIA

CARRETERA CENTRAL ESTE NO.50 ENTRE
ALONSO FRUTO Y CHUMBO, REPARTO LA
CARIDAD

AVENIDA XX ANIVERSARIO, NO. 4, ENTRE LAS
CALLES AVENIDA JORGE DIMITROV Y CALLE B,
REPARTO PIEDRA BLANCA

2605

2606

2607

2608

2611

2612

2613

2601

2610

2602

2302

3404

2707

2703

2310

2304

3008

3206

9600

9600

9600

9600

9600

9600

9600

9600

9600

9600

5190

9600

5121

5120

7521

9432

9439

8010

3821

3821

3821

3821

3821

3821

3821

3821

3821

3821

4690

3821

4630

4620

8421

9102

9329

7210

EMP

EMP

EMP

EMP

EMP

EMP

EMP

EMP

EMP

EMP

EFIL

EMP

EMP

EMP

EMP

up

upP

MERC
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Subordi-

CODIGO DESCRIPCION Abreviada Direccion nacioén NAE CNAE Tipo

SUPRIMIR:

03162 EMPRESA MUNICIPALDE - - - - - - CALLE 49 FINAL, REPARTO 26 DE JULIO 4001 2 4520 4390 EMP
CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE
INMUEBLES ISLA DE LA JUVENTUD

06439 UNIDAD PRESUPUESTADA MUNICIPAL - - - - - - SAN MIGUEL NO. 59 E/ JUAN BRUNO ZAYAS Y 2609 2 9600 3821 upP
SERVICIOS COMUNALES SANTA CLARA VILLUENDAS

06517 UNIDAD PRESUPUESTADA DIRECCION - - - - - - MAXIMO GOMEZ NO. 257 E/N ENRIQUE J. 2603 2 9600 3821 UpP
MUNICIPAL DE COMUNALES DE SAGUA VARONA'Y LUIS MESA
LA GRANDE

06518 UNIDAD PRESUPUESTADA DIRECCION - - - - - - AVE. JOSE MARTI NO. 52 E/N 3BRADEL OESTEY 2604 2 9600 3821 upP
MUNICIPAL DE COMUNALES DE 5TA OESTE
ENCRUCIJADA

06519 UNIDAD PRESUPUESTADA DIRECCION - - - - - - INDEPENDENCIA NO. 113 ENTRE HERMANOS 2605 2 9600 3821 UpP
MUNICIPAL DE COMUNALES DE CARDENAS Y ANDRES CUEVAS
CAMAJUANI

06520 UNIDAD PRESUPUESTADA DIRECCION - - - - - - CARRETERA A CONUCO KM 1, SIN NUMERO 2606 2 9600 3821 upP
MUNICIPAL DE COMUNALES DE
CAIBARIEN

06521 UNIDAD PRESUPUESTADA DIRECCION - - - - - - GONZALO QUESADA NO. 95 AE/NPIMARGALY 2607 2 9600 3821 UpP
MUNICIPAL DE COMUNALES DE C. VALDES
REMEDIOS

06522 UNIDAD PRESUPUESTADA DIRECCION - - - - - - 2DA DEL OESTE E/N 1RAY 2DA NORTE 2608 2 9600 3821 upP
MUNICIPAL DE COMUNALES DE
PLACETAS

06523 UNIDAD PRESUPUESTADA DIRECCION - - - - - - INDEPENDENCIA NO. 159 E/N MIGUEL TRIANAY 2611 2 9600 3821 upP
MUNICIPAL DE COMUNALES DE SANTO PALMA
DOMINGO

06524 UNIDAD PRESUPUESTADA DIRECCION - - - - - - CALLE ANTONIO MACEO, NO. 157, ENTRE CALLE 2612 2 9600 3821 upP
MUNICIPAL DE COMUNALES DE E Y CAMPO
RANCHUELO

06525 UNIDAD PRESUPUESTADA DIRECCION - - - - - - AVENIDA LIBERTAD E/ N JUAN BRUNO ZAYAS Y 2613 2 9600 3821 upP
MUNICIPAL DE COMUNALES DE ORIENTE
MANICARAGUA

06575 UNIDAD PRESUPUESTADA DIRECCION - - - - - - LIBERTAD NO. 44 E/N JOSE MARTI Y LUIS 2601 2 9600 3821 upP
MUNICIPAL DE COMUNALES DE CORDOVA
CORRALILLO

06576 UNIDAD PRESUPUESTADA DIRECCION - - - - - - CALLEJON DEL VIVERO 2610 2 9600 3821 UpP
MUNICIPAL DE COMUNALES DE
CIFUENTES

07855 DIRECCION MUNICIPAL DE SERVICIOS - - - - - - CALZADA 26 DE JULIO NO. 54 2602 2 9600 3821 upP
COMUNALES DE QUEMADO DE GUINES

11997 DIRECCION MUNICIPAL DE SERVICIOS - - - - - - AVENIDA FRANK PAIS S/N 3404 2 9600 3821 upP

COMUNALES SEGUNDO FRENTE 2
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CcODIGO DESCRIPCION Abreviada Direccion DPA

12171 EMPRESA INDUSTRIAL FERROVIARIA JVR CARRETERA A MAXIMO GOMEZ, KM 1 1/2 2502
"JOSE VALDES REYES"

15557 EMPRESA FILIAL INDUSTRIA LIGERA ILIMPEX CALLE SAN JULIO NO. 21 ENTRE VIABLANCAY 2310
IMPORTACION-EXPORTACION BALAGUER

50001145566 SOCIEDAD UNIPERSONAL DE e BARRIO EL JOBO 3213

RESPONSABILIDAD LIMITADA
CARPINTERIA EL RESPLANDOR

MODIFICAR:
13288 EMPRESA MUNICIPAL AGROINDUSTRIAL - - - - - - CALLE 37 NO.4807 ENTRE 48 Y 50 2707
CIENFUEGOS
Cambia domicilio
14180 TELEMAYABEQUE - - - - - - CALLE 104, NO. 4302, ENTRE 4302, ENTRE 43Y 2402
FINAL,JAMAICA
Cambia a subordinacion provincial
50004274083 SOCIEDAD UNIPERSONAL DE - .- - - - CALLE SERGIO ANTUNA NO. 102 E/ AVELLANEDA 2902
RESPONSABILIDAD LIMITADA Y ZAYAS
SOLUCIONES INTEGRALES NUEVA
IMAGEN JCB
Cambia denominacion
50004373192 SOCIEDAD UNIPERSONALDE - - - - - - - OBRAPIA NO. 452 BAJOS ENTRE VILLEGAS Y 2304
RESPONSABILIDAD LIMITADA UNIVERSO AGUACATE.
PRODUCCIONES
Cambia denominacion
62182 SOCIEDAD UNIPERSONALDE - - - - - - CALLE MONTE NO.416 A ENTRE AGUILAY 2304

RESPONSABILIDAD LIMITADA EZVEN ANGELES
Cambia domicilio y denominacion

Subordi-

0

0

0

NAE CNAE
3850 3315
7521 8421
2229 1629
5120 4620
7214 7020
7212 6920
5610 5610
1702 1102

Tipo
EMP

EFIL

MIPYME

EMP

up

MIPYME

MIPYME

MIPYME
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